Ofício Secretaria Geral 062/2023

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 10/01/2023 às 11:05:39

Setores envolvidos:

Prefeito, SG-SUPTEC

Pedido de Informação 118/2022.

 À Sua Excelência o Senhor
Felipe Kinn da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 118/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria
do Vereador Paulo Azeredo, acerca da decoração natalina/2022, conforme a Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio – SMIC, informamos o que segue:

1) Quanto ao valor gasto pela administração, referente a decoração de Natal em 2022 foi de R$
112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), sendo que R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil
reais) na compra de materiais que poderão ser utilizados em outros natais, diminuindo assim, os
custos de aluguel a partir de 2023.

2) O procedimento foi através de licitação, nos processos 3341/2022 e 2295/2022 de
contratação de empresa para locação e de compras de itens de decoração para a 5ª edição do
Natal é Arte em Montenegro/2022. Cujos pregões eletrônicos PE 292 e PE 284 estão
disponíveis no portal da Transparência. E, neste caso, também cabe salientar que, a instalação
foi realizada por servidores da administração.

3) Os recursos são os que já estão destinados à festividades e homenagens e aquisições de
materiais para eventos.

4) A instalação ficou a cargo da Administração Municipal através dos servidores do setor
elétrico.

5) Segue, em anexo, no formato PDF, cópia do processo na íntegra da compra e locação dos
materiais.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

51
4-

E
10

0-
1C

D
A

-F
B

99
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
51

4-
E

10
0-

1C
D

A
-F

B
99

6) O valor gasto no Natal de 2021 foi o valor de R$ 152.000,00  (cento e cinquenta e dois mil
reais) e 2022  foi de R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).

 Atenciosamente.

Gustavo Zanatta,
  Prefeito Municipal.

"Montenegro, Cidade das Artes, Capital da Tanino e Berço da Bergamota Montenegrina"
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas."

Anexos:

ANEXO_AO_PEDIDO_DE_INFORMACAO_118_2022_compra_de_itens_para_decoracao_natalina_da_5_edicao_do_Natal_e_Arte_de_Montenegro_.pdf

ANEXO_AO_PEDIDO_DE_INFORMACAO_118_NATAL_2022_Proc_administrativo_633_2022_completa_verificada_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

51
4-

E
10

0-
1C

D
A

-F
B

99
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
51

4-
E

10
0-

1C
D

A
-F

B
99

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5514-E100-1CDA-FB99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 10/01/2023 14:21:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/5514-E100-1CDA-FB99

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/5514-E100-1CDA-FB99